
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Disposizione n. 39  del 21.04.2021 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTI  il CCNL del Comparto Sanità 2016/2018; 

la Disposizione del Commissario Straordinario n. 381 del 22/09/2015 con la quale sono stati attribuiti 

gli incarichi di Posizione Organizzativa secondo le norme contrattuali all’epoca vigenti ed è stata 

definita la disciplina degli stessi, ivi compresa la definizione dei relativi compensi incentivanti; 

le Disposizioni aziendali successive con le quali i suddetti incarichi sono stati prorogati fino 

all’espletamento della selezione interna prevista dal citato CCNL comparto sanità 2016/2018; 

le Deliberazioni del Direttore Generale n. 1003 del 17/12/2020 e n. 227 del 26/03/2021 con le quali 

sono stati conferiti gli Incarichi di Organizzazione, ai sensi degli artt. 14 e segg. del CCNL comparto 

sanità 2016/2018; 

RITENUTO, nelle more dell’approvazione dei Fondi contrattuali di cui agli artt. 80 e 81 del CCNL comparto 

sanità 2016/2018 per l’anno 2021, sulla base degli importi definiti nelle deliberazioni di approvazione 

degli analoghi fondi per l’anno 2020; 

- di stabilire quale compenso incentivante per i titolari di incarichi di organizzazione, a valere sul fondo 

ex art. 81 citato, un importo massimo pari al 25% del valore economico del relativo incarico, secondo 

la percentuale di raggiungimento degli obiettivi di struttura assegnati a seguito della valutazione dei 

risultati ottenuti; 

- di riservarsi di modificare quanto definito al punto precedente in ragione della effettiva disponibilità 

dei fondi contrattuali nonché degli esiti della contrattazione decentrata con le Organizzazioni Sindacali; 

DISPONE 

nelle more dell’approvazione dei Fondi contrattuali di cui agli artt. 80 e 81 del CCNL comparto sanità 2016/2018 

per l’anno 2021, sulla base degli importi definiti nelle deliberazioni di approvazione degli analoghi fondi per 

l’anno 2020, nonché degli esiti della contrattazione decentrata con le Organizzazioni Sindacali, 

- di stabilire per l’anno 2021 quale compenso incentivante per i titolari di incarichi di organizzazione, a 

valere sul fondo ex art. 81 citato, un importo massimo pari al 25% del valore economico del relativo incarico, 

secondo la percentuale di raggiungimento degli obiettivi di struttura assegnati a seguito della valutazione dei 

risultati ottenuti; 

- di riservarsi di modificare quanto definito al punto precedente in ragione della effettiva disponibilità 

dei fondi contrattuali nonché degli esiti della contrattazione decentrata con le Organizzazioni Sindacali. 

 
F.to Il Direttore a.i. dell’UOC  

Gestione Risorse Umane 

  Dott. Rosario Magro         

 

    

 F.to Il Direttore Amministrativo 

     Dott. Stefano Visani 

 


